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ثبت سفارش واردات خودرو صرفا با یورو؛
سامانه جامع تجارت برای ثبت 
سفارش واردات خودرو باز شد

بعد از تصمیم دولت و ابلاغ آیین نامه مرتبط با 
واردات خودرو از ســوی نهادهای ذیربط، روند 
ثبت سفارش واردات خودرو آغاز شده و سامانه 
جامع تجارت هم این امکان را برای متقاضیان 
فراهم کرده تا سفارش واردات خودرو را در این 
سامانه ثبت کنند؛ این درحالی است که پیش از 
این، چنین امکانی برای واردکنندگان خودرو در 
این ســامانه وجود نداشت؛ اما از ساعاتی قبل 
امکان ثبت ســفارش برای خودروهای دارای 
ارزش حداکثر ۲۰ هزار یورویی در سامانه جامع 

تجارت فراهم شده است.
به گزارش اقتصادآنلاین؛ چند روزی هست که ثبت سفارش 
برای واردات خودرو در کشور عملیاتی شده و دولت هم اعلام 
کرده که ارز مورد نیاز برای واردات خودرو از ســوی بانک 
مرکزی تامین شده است، موضوعی که همواره یکی از پاشنه 
آشــیل های واردات تمامی کالاها و از جمله خودرو بوده و 
تامین ارز آنها از سوی بانک مرکزی با اما و اگرهای بسیاری 
مواجه بوده است.حالا با اضافه شدن ۵ شرکت به فهرست 
واردکنندگان خودرو، تعداد شرکت های واردکننده خودرو تا 
امروز به ۱۲ شرکت رسیده است و دولت هم اعلام کرده که 
محدوده قیمتی خودروهای وارداتی تا ۱۰ هزار یورو خواهد 
بود.بر اساس اعلام صورت گرفته از سوی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، واردات خودرو از بین خودروهایی با برندهای 
کره ای، ژاپنی و اروپایی انجام می شود و خودروهایی مانند 
هیوندا اکسنت، هیوندا ای ۱۰، میتسوبیشی میراژ، چانگان 
سی اس ۳۵، ام جی ۳ و ام جی ۶، سیتروئن ۳ و محصولی از 
شرکت فولکس واگن )سئات( در زمره مدل خودروهایی بوده 
که قرار است به کشور وارد شود که این خودروها در محدوده 

قیمت حدود ۱۰ هزار یورو قرار دارند.
بررسی های اقتصاد آنلاین نشــان می دهد که سامانه 
جامــع تجارت هم ظرف ســاعات گذشــته امکان ثبت 
سفارش واردات خودرو را فراهم کرده و امکان ثبت سفارش 
خودورهای با ارزش فوب حداکثر ۲۰ هزار یورو در ســامانه 

جامع تجارت فعال گردیده است.
آنگونه که ســامانه جامع تجارت اعلام کرده، به منظور 
استفاده از تصویب نامه هیات وزیران و ابلاغیه دفتر مقررات 
صادرات و واردات وزارت صمت و ثبت سفارش خودرو، اخذ 
شناسه کالا و تائیدیه خدمات پس از فروش اجباری است 
و لذا متقاضیان بایستی ابتدا شناسه کالا خود ورا از طریق 
سامانه شناسه کالا اخذ کرده و سپس جهت تائید نمایندگی 
رسمی، به دفتر خدمات فنی و مهندسی، نگهداری و تعمیر 
مراجعه نموده و پــس از دریافت تائیدیه از آن دفتر جهت 
تائید سیستمی خدمات پس از فروش به دفتر صنایع خودرو 
مراجعه نمایند.همچنین آنگونه کــه ضوابط جدید واردات 
خودرو اجازه می دهد، خودروهای وارداتی از محل مصوبه 
مذکور صرفا در بورس کالا عرضه خواهند شد و امکان ثبت 
سفارش خودرو از محل مصوبه مذکور صرفا با انتخاب نوع 

ارز یورو امکان پذیر خواهد بود.

جزئیات پروازهای جام جهانی از ایران به قطر اعلام شد 
قیمت رفت و برگشت هر صندلی 

۱۳ میلیون تومان
براساس وضعیت موجود قیمت رفت و برگشت هر 

صندلی ۱۳ میلیون تومان اعلام شده است.
به گزارش ایلنا، شمس الدین فرزادی پور، سرپرست هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران جزئیات پروازهای این شرکت در ایام جام 
جهانی را اعلام کرد و گفت: براساس وضعیت موجود قیمت رفت 
و برگشت هر صندلی ۱۳ میلیون تومان اعلام شده است.وی افزود: 
۴۲ پرواز از تهران به دوحه با ظرفیت ۲۵۰ و ۱۹۰ نفر، چهار پرواز 
از شیراز به دوحه، دو پرواز از لار و ۲۰ پرواز از مبدا لامرد به مقصد 
دوحه در نظر گرفته شده است و در صورت استقبال هموطنان و 
متقاضیان امکان افزایش این تعداد وجود دارد که براساس شرایط 
مقصد و فرآیند تهیه بلیط انجام می شود.فرزادی پور بازه زمانی آغاز 
پروازها را تشــریح کرد و گفت: عموما با آغاز بازی ها پروازها نیز 
آغاز می شود. عمدتا این نوع پروازها و سفرها باید به صورت تور 
تهیه شــود، چراکه افرادی که اقدام به تماشای بازی ها می کنند، 
می بایست حتما کارت ویژه مسابقات را به همراه داشته باشند و همه 
خدماتی که ارائه می شود در قالب این کارت خواهد بود.سرپرست 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد:  در خصوص 
رعایت پروتکل های بهداشتی به سبب وجود ویروس کرونا فعلا 
محدودیتی اعلام نشــده است و این امر بستگی به زمان شروع 

مسابقات دارد.

تعطیلی مدارس به دلیل شیوع 
آنفلوآنزا در دستور کار نیست

بیماری  هــای واگیر وزارت  رئیس مرکز مدیریت 
بهداشــت با اشاره به شروع پیک آنفلوآنزا و شیوع 
بــالای آن در میان کودکان گفــت: در حال حاضر 
تعطیلی مدارس به دلیل شــیوع آنفلوآنزا در دستور 

وزارت بهداشت نیست.
»شهنام عرشی« رئیس مرکز مدیریت بیماری  های  واگیر وزارت 
بهداشت در گفت وگو با ایلنا در رابطه با آخرین وضعیت آنفلوآنزا در 
کشور اظهار کرد: ما هر ساله انتظار داریم که با موجی از آنفلوآنزا 
روبه رو شویم و معمولا این موج در اواسط آبان ماه شروع می شد. در 
دو سال گذشته به دلیل رعایت مسائل بهداشتی برای پیشگیری 
از کرونا کمتر با مــوارد ابتلا به آنفلوآنزا روبه رو بودیم.وی افزود: 
امسال بعد از دو سال موج آنفلوآنزا آغاز شده و تفاوت آن نسبت به 
سال های گذشته این است که زمان شروع آن چهار هفته زودتر 
رخ داده است. عرشــی بیان کرد: ما اکنون در زمان شروع موج 
آنفلوآنزا هســتیم و انتظار ما این است که طی سه تا چهار ماه 
همچنان روند ابتلا افزایشی بوده و این پیک ادامه داشته باشد.این 
مقام وزارت بهداشت در رابطه با احتمال همزمانی ابتلا به آنفلوآنزا 
و کرونا نیز اظهار کرد: این نگرانی در همه جای جهان برای دو 
ماه آینده است و این احتمال نیز وجود دارد که اواخر پاییز و اوایل 
زمستان با موجی از کرونا روبه رو باشیم اما به دلیل افزایش ایمنی 
نسبی جوامع و سطح بالای واکسیناسیون احتمال دارد این موج 
از کرونا با کشندگی کمتری همراه باشد. با این حال این موضوع 
بستگی به سوش های جدید هم دارد. وی در مورد ترکیب آنفلوآنزا 
و کرونا نیز اظهار کرد: در مورد ویروس ها هرچیزی محتمل است.
این متخصص عفونی همچنین در رابطه با اظهار نظر آموزش و 
پرورش در رابطه با احتمال تعطیلی مدارس نیز اظهار کرد: در حال 
حاضر تعطیل مدارس در دستور کار نیست و حتمال باید وزارت 
آموزش و پرورش در این راستا تصمیم و اقدام کند، اما موضوع 
مورد تأکید ما این است هر دانش آموزی که علائم دارد بلافاصله 
شناسایی و به والدین او اطلاع رسانی شود ضمن اینکه مدارس 
نباید برای مرخصی دادن به او سخت گیری کنند. چون هرچه 
تعداد این افراد در مدارس زیاد باشد زودتر همه گیری رخ خواهد 
داد.وی یادآور شد: اگر در جایی همه گیری در جایی افزایش پیدا 
کند ممکن است به آموزش و پرورش پیشنهاد دهیم تا تعطیلی 

مدارس در آن منطقه را در دستور کار خود قرار دهد.

 امروز- لیلا زمانی
بخش هایی از شــهرها در فرایند تطور خود، به دلایل مختلف اقتصادی و 
اجتماعی، از جریان نوسازی خارج می شوند. در این مناطق، اغلب، طبقات 
کم درآمد ساکن هستند یا مالکان ساکن در سایر نواحی این بخش ها نیز 
تمایلی به نوسازی بناهای خود نشان نمی دهند. این نواحی به تدریج، تبدیل 
به محلی برای ایجاد آسیب های اجتماعی شده اند و در مقابل بلایای طبیعی، 
آسیب پذیر می شوند و در ساز و کار های موجود، قابلیت نوسازی ندارند؛ 
لذا دولت و شهرداری ها با تشخیص معضل مذکور، حمایت هایی همچون 
تسهیلات یارانه و بخشودگی های عوارضی را برای ایجاد جریان نوسازی در 
این نواحی، اجرا می کنند. مسکن، بخش عمده بافت های فرسوده را به خود 

اختصاص داده است.
بخش مسکن یک صنعت پیشران در اقتصاد محسوب می شود و رونق یا رکود این صنعت 
بر سایر بخش ها مانند فولاد، سیمان و مصالح ساختمانی تاثیر بالقوه دارد. لذا دولت توان خود 
را برای ایجاد تقاضا در صنعت مسکن به کار گرفته است.مسکن اولی ها، نوسازی بافت های 
فرسوده شهری و نوسازی خانه های روستایی می تواند در اولویت کار دولت در بخش مسکن 
قرار گیرد. اکنون دولت برای سه قشر نام برده طرح هایی را در نظر گرفته است. این طرح ها 

بیشتر بر اعطای تسهیلات استوار است.
بسته جدید نوسازی مسکن رسید

معاون وزیر راه و شهرسازی از ابلاغ سیاست ها و ضوابط تشویقی کالبدی متضمن نوسازی 
محله ای در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری خبر داد و گفت: تسهیل در تامین پارکینگ، 
تسهیل شرایط توده و نما، اعطای یک یا دو طبقه تشویقی و ایجاد کاربری انتفاعی در طبقه 
همکف به منظور حمایت از کسب و کارهای خانگی با تامین شرایطی از جمله این مشوق ها 

است که جذابیت سرمایه گذاری در بافت ها را بالا می برد.
محمد آیینی اظهار کرد: شورای عالی معماری و شهرسازی ایران، سیاست ها و ضوابط تشویقی 
کالبدی متضمن نوسازی محله ای در بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری که توسط شرکت 

بازآفرینی شهری ایران تهیه شده بود را به تصویب رساند.
وی افزود: در این بســته مشــوق هایی برای  گروه ها چهارگانه به منظور افزایش جذابیت 
سرمایه گذاری در بافت های فرسوده و ناکارآمد لحاظ شده که از جمله آنها می توان به تامین 
پارکینگ در مکان های مناسب بافت های فرسوده برای جبران کسری پارکینگ، پیش بینی 
کاربری های انتفاعی در طبقه همکف، تسهیل شرایط توده گذاری و نما و اعطای حداکثریک 

طبقه تشویقی نسبت به تراکم مجاز اشاره کرد.
حمایت از کسب و کارهای خانگی در بافت فرسوده

آیینی تصریح کرد: چهار گروه مشمول این امتیازات می شوند که از ویژگی ها و شرایط متفاوتی 
برخوردار خواهند بود. گروه اول شامل »بازآفرینی یکپارچه در مقیاس بلوک شهری است«. در 
این بند کسب و کار خانگی پیش بینی شده است. بدین صورت که می بایست از طریق تنظیم 
مجدد زمین، ضمن حمایت از کسب و کارهای خانگی و محلی و سازگار با محیط محله، بخشی 
از سرانه های خدماتی مورد نیاز جمعیت مازاد بارگذاری شده را تامین کند و منجر به ارتقا و بهبود 

خدمات محله ای، کیفیت فضاهای جمعی و فضاهای سبز محله شود.
وی ادامه داد: سه گروه دیگر »نوسازی در مقیاس محورهای اصلی محله ای«، »نوسازی در 
عمق بافت فرسوده شهری« و »نوسازی قطعات غیر قابل تجمیع« است که برای تمامی این 
گروه ها مشوق ها و ضوابطی لحاظ شده است. به طور مثال برای گروه سوم در عین حال که 
یک طبقه تشویقی اعطا می شود، شروطی از جمله حدنصاب تفکیک و مجاورت قطعه با یک 
معبر دارای عرض حداقل ۶ متر نیز لحاظ شده است. یعنی بدین صورت نیست که مشوق ها 

صرفا بدون رعایت الزامات ارایه شود.
به گفته آیینی، طبق بند یک این مصوبه، تراکم های تشویقی موضوع این مصوبه به محلات 
یا نواحی که سرانه تامین خدمات عمومی آنها حداقل به میزان کافی تامین نشده باشد تعلق 
نمی گیرد. بلوک های شهری که سرانه خدمات عمومی مورد نیازشان را در درون بلوک تامین 

می کنند از شمول این بند مستثنی هستند.
بافت های تاریخی مشمول این امتیازات نیست

معاون وزیر راه و  شهرسازی با بیان این که این مشوق ها فقط در محدوده بافت های فرسوده 
و ناکارآمد شهری مصوب ملاک عمل است و هرگونه مداخله در بافت های تاریخی مصوب، 
تابع ضوابط قانونی ویژه خواهد بود افزود: مشوق های کالبدی بهسازی بافت های فرسوده خاص 
هر شهر )در صورت ضرورت( در چارچوب سیاست ها و ضوابط این مصوبه و با توجه به ساختار 
طرح جامع و شرایط ویژه شهر مربوطه تدوین و به همراه فهرست نقاط غیرمشمول )موضوع بند 

۱( به تصویب کمیسیون ماده ۵ آن شهر خواهد رسید.
وی تاکید کرد: چارچوب تدوین ضوابط و مقررات ویژه نوسازی محله ای بافت های فرسوده 

و نارآمد شهری در طرح های جامع و تفصیلی آتی توسط شرکت بازآفرینی شهری  ایران با 
همکاری معاونت شهرسازی و معماری تدوین و پس از ارایه و تایید در کمیته فنی شورای عالی 

شهرسازی و معماری توسط دبیر این شورا به مراجع ذی ربط ابلاغ می گردد
به گفته آیینی، شهرداری ها مکلفند نسبت به تامین پارکینگ محله ای در مکان های مناسب در 
بافت های فرسوده برای جبران کسری پارکینگ واحدهای مسکونی ناشی از ضوابط اقدام کنند. 
در این خصوص نقشه موقعیت پارکینگ های مذکور به تصویب کمیسیون ماده ۵ خواهد رسید.

معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان این که رعایت ضوابط پدافند غیرعامل و مقررات ملی 
ساختمان در مورد حداقل عرض معابر الزامی  است،   تاکید کرد: تامین  سرانه مورد نیاز خدمات 
پشتیبان سکونت )غیر از فضای سبز( در بافت های فرسوده موضوع این ضوابط از طریق احداث 

در طبقات مجاز است.
آیینی گفت: گزارش دوره ای از عملکرد اجرای این مصوبه در دوره های شــش ماهه توسط 
شرکت بازآفرینی شهری با همکاری شهرداری ها به دبیرخانه شورای عالی شهرسازی و معماری 

ارایه می شود.
 تسریع در نوسازی مسکن با اعطای مشوق های جدید 

و کاهش زمان صدور پروانه
پیشتر سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران از بازگرداندن مشوق های نوسازی نوسازی با 
هدف احیای بافت فرسوده در شهر تهران خبر داد و گفت: متاسفانه در دوره قبل این مشوق ها 

حذف و باعث شد روند نوسازی در بافت های فرسوده کند شود.
سید مهدی هدایت گفت: سه مشکل بزرگ شهر تهران ترافیک، آلودگی هوا و بافت فرسوده 
اســت و در طول دوره های محتلف بارها اعضای شورای شهر تهران به حل این سه مساله 

تاکید داشته اند.
وی با بیان اینکه مشکل بافت فرسوده تفاوت های جدی با دو مساله ترافیک و آلودگی هوای 
پایتخت دارد، افزود:  مشــکلاتی مانند ترافیک و آلودگی هوا با یک شیب ملایمی در حال 
افزایش است اما معضل فرسودگی این قدرت را دارد که یک شبه پایتخت را به چالش بکشاند 
و مشکلات زیادی را به وجود آورد. به عنوان مثال اگر زلزله ای در شهر تهران روی دهد وجود 

بافت فرسوده می تواند آسیب های جبران ناپذیری را در این کلانشهر ایجاد کند.
سرپرســت سازمان نوسازی شهر تهران با اشاره به اینکه شهرداری تهران به عنوان متولی 
احیای بافت فرســوده باید به این مساله توجه بیشتری نشــان دهد، ادامه داد: در دوره جدید 
مدیریت شهری، شهردار تهران با دو رویکرد به حوزه احیای بافت فرسوده پایتخت ورود کرده 
است که شامل تولید مسکن و دیگری سرعت بخشیدن به نوسازی در بافت های فرسوده است.
وی با اشــاره به اینکه در بحث تولید مسکن شــهرداری چهار سناریو را در قرارگاه مسکن 
پیگیری می کند، بیان کرد: نخستین گام مدیریت شهری کاهش زمان صدور پروانه ساخت 
در شهر تهران است. به عبارتی ما باید برای به حداقل رساندن زمان دستور العمل های دست 
و پاگیری که مانع صدور به موقع پروانه ساخت می شد، اقدامات لازم را انجام دهیم تا در این 

زمینه تسهیلگری صورت گیرد.
هدایت یادآور شــد: در حال حاضر صدور پروانه ســاخت در شهر تهران که ۳۶ ماه به طول 

می انجامید، به زیر ۳ ماه رسیده است.
وی در ادامه با اشــاره به سناریوی دوم شهرداری تهران در بحث تولید مسکن تاکید کرد: 
سناریوی دوم این بود که ما در شهر تهران یکسری اراضی ای که مستعد ساخت مسکن بود را 
در مناطق مختلف پایتخت شناسایی کردیم. این اراضی مربوط به نهادهای نظامی، دانشگاهی، 
موسسات و یا یکسری اراضی عمومی بودند که پهنه های بی دفاع شهری را به وجود آورده 
بودند. به عنوان مثال زمین هایی که در منطقه ۱۹ به عنوان محدوده آجرپز خانه نامیده می شد 
و یا اراضی واقع در منطقه ۱۸ که به شن چاله ها معروف بود و یا زمین های رها شده ای که در 

برخی از پهنه های شهر تهران واقع شده بود.
سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران با تاکید بر اینکه در اراضی شناسایی شده ۵۷ پروژه در 

قرارگاه مسکن تعریف شد، گفت: در این ۵۷ پروژه استعداد ساخت ۵۷ هزار واحد مسکونی وجود 
دارد که از جمله می توان به اراضی پادگان جی، دوشان تپه، ساصد، اراضی بنیاد مستضعفان و 
اراضی رها شده و عمومی واقع در مناطق ۱۸ و ۱۹ و ... اشاره کرد. این ۵۷ پروژه جزو برنامه های 
قرارگاه مسکن است که در کنار آن قرار است ۵۴ پروژه دیگر نیز در حوزه ساخت مسکن توسط 

این قرارگاه اجرایی شود.
وی با اشاره به اینکه این اراضی قرار نیست به مالکیت شهرداری تهران در آید، افزود: به عنوان 
مثال در پروژه ساصد با وزارت دفاع وارد مذاکره شدیم و در این رابطه نیز تفاهمنامه ای امضاء 
کردیم تا برای ساخت در این زمینه پروانه ساخت بدهیم. به عبارتی بخشی از این اراضی به 
واحدهای مسکونی ای تبدیل می شود که سازنده آن نیز خود وزارت دفاع است و شهرداری 

تهران به نوعی موانعی که بر سر راه ساخت وجود دارد را برطرف می کند.
هدایت با تاکید بر اینکه در این اراضی بزرگ شهری ضمن ساخت مسکن سرانه های خدماتی 
و عمومی شهر تهران نیز تامین می شود، ادامه داد: به عنوان مثال در منطقه ۴ با پادگان کوهک 
وارد مذاکره شده ایم؛ در این منطقه کمبود یکسری سرانه های خدمات عمومی بسیار مشهود 
است. در توافقاتی که انجام شده نسبت ساخت و اعطای پروانه ساخت به مالک ۳۰ به ۷۰ است. 
به عبارتی ۷۰ دصد از این اراضی به همراه پروانه ساخت سهم شهرداری تهران بوده و مالک 
این اراضی نیز در ۳۰ درصد از زمین حق ساخت و ساز دارد. در ۷۰ درصد سهم شهرداری اراضی 

عمومی شهری و شبکه معابر شهری تامین می شود.
وی بیان کرد: همچنین در سهم ۳۰ درصدی که متعلق به ارگان ها و سازمان هاست، آنها تنها 
در ۳۰ درصد از سهم خود حق ساخت و ساز دارند و مابقی نیز برای تامین سرانه های خدماتی 

و خدمات عمومی شهر اختصاص داده می شود.
سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران با اشاره به سناریوی سوم شهرداری تهران در قرارگاه 
مســکن یادآور شد: یکسری اراضی در شهر تهران شناسایی کرده ایم که صاحبان آن توان 
پرداخت هزینه های مربوط به پروانه ساخت و یا ساخت و ساز را ندارند. در مورد این زمین ها 
نیز مشــارکت شهرداری به این صورت است که پروانه ساخت و سرمایه گذار جهت ساخت 
واحدهای مســکونی را هماهنگ می کند. به عبارتی قدر السهم مالک و شهرداری در این 

مشارکت کاملا مشخص است.
وی سناریوی آخر قرارگاه مسکن در رونق مسکن سازی و احیای بافت فرسوده را بارگذاری در 
اراضی متعلق به شهرداری تهران دانست و تاکید کرد: اراضی متعلق به شهرداری تهران حدود 
۶۰ تا ۷۰ هکتار است که توان بارگذاری ۳۰ هزار واحد مسکونی در این زمین ها وجود دارد. 
این اراضی در اختیار سازمان نوسازی به نمایندگی از سوی شهرداری تهران قرار گرفته است 
که برای ساخت و ساز در این زمین ها نیز پروانه ساخت از سوی شهرداری تهران صادر شده 
و سرمایه گذاران اقدام به ساخت و ساز در این  اراضی که عمده آن در بافت فرسوده قرار دارند، 

می کنند تا روند نوسازی در این پهنه ها تسهیل شود.
هدایت در ادامه با اشــاره به بازگرداندن مشوق های نوسازی در بافت فرسوده در این دوره 
مدیریت شــهری گفت: کار دیگری که در این زمینه انجام شده اســت، بازگرداندن دوباره 
تسهیلات و تشویق هایی است که در گذشته در بافت فرسوده شهر تهران داده می شد، اما 
متاســفانه در دوره قبل این مشوق ها حذف و باعث شد روند نوسازی در بافت های فرسوده 

کند شود.
وی افزود: با مطالعات دقیق اجتماعی، اقتصادی و کالبدی برای اعطای یک بسته تشویقی 
در کمیسیون ماده ۵ مصوبه گرفته ایم و در شورای عالی نیز مطرح شده و به زودی این بسته 

تشویقی ابلاغ می شود.
سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران ادامه داد: پیش بینی می کنیم این بسته تشویقی که 
شامل دادن طبقه اضافه و تسهیل در ساخت پارکینگ است، روند نوسازی در بافت فرسوده را 

برای مردم دارای ارزش اقتصادی کند.
به گفته وی؛ این مشوق ها در بدهی های دولت به شهرداری تهران قرار می گیرد، اما اکنون 
بیشتر به دنبال نوسازی بافت های فرسوده شهر تهران بوده و به دنبال درآمدزایی از این حوزه 

نیستیم.
سهم تسهیلات ساخت مسکن از کل تسهیلات ایران زیر ۳ درصد است

در همین رابطه، علی نادری شاهی، کارشناس اقتصادی اظهار داشت:» تقریبا بیش از ۴۰ درصد 
مانده تسهیلات در آمریکا مرتبط با مسکن و مستغلات می باشد. این عدد برای سوئیس حدود 

۵۰ درصد، برای آلمان حدود ۲۰ درصد است.«
این کارشــناس اقتصادی ادامه داد:»در ایران آمارهای موجود با احتساب مجموع مسکن و 

ساختمان ارائه می شود که راه ها و ریل ها هم ذیل بخش ساختمان تعریف می شوند.«
نادری شــاهی در بیان آمار سهم بخش مسکن از تســیهلات در ایران، گفت:» اگر فقط 
تسهیلات بخش مسکن که توسط چند بانک ارائه می شود را بررسی کنیم باید گفت که این 

آمار برای ایران حدود ۳ درصد است که اختلاف زیادی با سایر کشورها دارد.«

»امروز« در مورد بسته جدید نوسازی مسکن گزارش می دهد

رونق »ساخت و ساز« یا رونق »خرید و فروش«؟

عرضه خودروهای دپو شده در 
پارکینگ، افزایش تولید نیست

 افزایش دخالت دولت 
درتجارت بی فایده بوده است

نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اقدامات وزیر صمت برای پس 
گرفتن امضا متقاضیان استیضاح اظهار کرد: وزیر آقای رئیسی در طول ۱۰ روز 
گذشته به روش هایی متوسل شده که خود آنها به دولت های گذشته نقد داشتند. 
روش هایی که به هیچ عنوان در شأن دولت انقلابی آقای رئیسی نبوده و ایشان 
باید در پیشگاه خداوند، مردم و وجدان خود پاسخگو باشد.صدیف بدری   در رابطه 
با عملکرد وزیر صنعت، معدن و تجارت گفـت: سابقه اقدامی که هم اکنون تعدادی 
از نمایندگان دغدغه مند مجلس در خصوص استیضاح وزیر صمت انجام می دهند 

به چند ماه گذشته باز می گردد؛ هنگام اعلام وصول طرح استیضاح وزیر ...

کرمانشاهی گفت: متاسفانه بخش دولتی در همه مسائل دخالت می کند و بعد 
که خراب می شود ابزار کنترلی و بازرسی را زیاد می کند. نتیجه اش هم که می 
بینید آب از آب تکان نمی خورد و نهایتا از جیب مردم هزینه می شود. کیومرث 
کرمانشاهی معاون کل اسبق سازمان توسعه تجارت درباره توافق تجارت آزاد 
صورت گرفته بین ایران و پاکستان و اینکه این توافق چقدر می تواند باعث تقویت 
اقتصادی شود؟ گفت: پاکستان یکی از کشورهای همسایه است که در خیلی از 
این پیمان های منطقه ای دو جانبه و چند جانبه ما با پاکستان توافق نامه هایی 

متعدد و مختلفی را امضا کردیم. در حال حاضر بحث توافقنامه تجاری که...

 برنج بورس نشین شد برنج بورس نشین شد
 و شالیکار خانه نشین  و شالیکار خانه نشین 

خرید تضمینی زعفران، کاهش دغدغه خرید تضمینی زعفران، کاهش دغدغه 
دلالان به جای حمایت از کشاورزان!دلالان به جای حمایت از کشاورزان!
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رونق ساخت و ساز یا رونق خرید و فروش؟
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سامانه جامع تجارت برای ثبت سفارش واردات خودرو باز شدسامانه جامع تجارت برای ثبت سفارش واردات خودرو باز شد

»امروز« در مورد بسته جدید نوسازی مسکن گزارش می دهد

وی دست ماند شالی ها ر

وز؛ آغاز خرید تضمینی زعفران از امر

فقط با فقط با یـورو وارد شوید! وارد شوید!

 صفحه 1 صفحه 7

 حجم بار ترانزیت ایران 
و قزاقستان چهار برابر می شود

 قیمت رفت و برگشت 
هر صندلی 1۳ میلیون تومان

جزئیات پروازهای جام جهانی از ایران به قطر اعلام شد وزیر راه و شهرسازی :

  صفحه 2 صفحه 2

داپ حقابه ایران از ارس را 
۳0 درصد کاهش می دهد

 در تکنولوژی 
ممنوعیت جواب نمی دهد

قزلچه نماینده مجلس: افزایش تنش نه خواست تهران است نه آنکارا

مبارزه با فقر نیازمند آن اســت که سیاستگذار، تحولی 
اساســی در بینش خود نسبت به مسائل مختلف جامعه 
داشته باشد و باور کند که این وضعیت نتیجه سیاست های 
گذشته خودش بوده است.استمرار سیاست های روزمره 
و اشــتباه و اصرار بر آن، اقتصاد ایران را انعطاف ناپذیر و 
سخت کرده است. اقتصاد ایران نرم نیست، سیال نیست، 
همانند سنگ سخت شده است. به همین دلیل است که 
سیاست های اقتصادی، حتی اگر صحیح هم باشند، کم اثر 

هستند. 

 خط تولید فقر
 و ابعاد مبارزه با آن

یادداشت امروز

  مرتضی ایمانی  راد

مسکن مناسب یکی از نیازهای اساسی خانواده است 
که نقش بزرگی در هزینه  خانوار دارد. بر اساس گزارش 
مرکز آمار مهم ترین هزینه  خانوار، هزینه  تأمین مسکن به 
حساب می آید که سهم آن در سبد هزینه های خانواده 
روندی صعودی داشته و از ۳۳ درصد در سال ۱۳۹۶ به 
۳۶ درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده است.این آمار به معنای 
آن است که از هر یک میلیون تومان هزینه یک خانواده 
در کشور، ۳۶۰ هزار تومان مرتبط با هزینه تامین سرپناه 
است و طبیعتا رشد سهم بخش مسکن در هزینه خانواده 
به بهای کاهش سهم سایر هزینه ها صورت گرفته و در 

کل باعث کاهش رفاه خانوار و...

کدام الگوی مسکن؟
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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